
1

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor životního prostředí

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno

Dle rozdělovníku

Č.j.:                              Sp.Zn.:                                                 Vyřizuje/linka                                V Brně dne:
JMK 79089/2010     S-JMK 79089/2010 OŽP/Bd               Bednářová/2292                          1.7.2010

„Výroba odlitků přetavováním čisté elektrotechnické mědi“, k.ú. Sokolnice, okr. 
Brno-venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve 
smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 28.5.2010 
oznámení společnosti BM Foundry, s.r.o., Havlíčkova 548/28, 693 01 Hustopeče, 
IČ 27703053 o záměru „Výroba odlitků přetavováním čisté elektrotechnické mědi“, 
k.ú. Sokolnice, okr. Brno-venkov.

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací 
řízení) – bod 4.1, sloupec B – Průmyslové provozy na zpracování železných kovů, včetně 
válcování za tepla, kování kladivy a pokovování; provozy na tavení, včetně slévání či 
legování, neželezných kovů kromě vzácných kovů, včetně recyklovaných produktů –
kovového šrotu, jeho rafinace a lití.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 
a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení 
§ 7 zákona.

Identifikační údaje:

Název: Výroba odlitků přetavováním čisté elektrotechnické mědi
Umístění: Jihomoravský kraj

okres Brno-venkov
k.ú. Sokolnice

BM Foundry, s.r.o., Havlíčkova 548/28, 693 01 Hustopeče, IČ 27703053

Charakter záměru: Předmětem záměru je realizace výroby odlitků přetavováním čisté 
elektrotechnické mědi na p.č. 1460/2, k.ú. Sokolonice ve stávajícím výrobním objektu. 
Zastavěná plocha výrobní haly je 405 m2 a zastavěná plocha kanceláří včetně sociální zázemí 
je 140 m2. Realizace záměru do stávajícího objektu nevyžaduje žádné zemní práce. Jedná se 
pouze o vnitřní stavební úpravy a instalaci nové technologie do stávající vyklizené haly. 
Celková roční projektovaná kapacita Cu odlitků je 50 tun/rok, projektovaná denní výrobní 
kapacita odlitků z Cu je 0,2 tun/den.



2

Obecní úřad Sokolnice, stavební úřad sděluje, že záměr je z hlediska funkčního 
využití dle územního plánu přípustný.

S realizací záměru je uvažováno v roce 2010.

Souhrnné vypořádání připomínek:

V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Obec Sokolnice, Městský 
úřad Šlapanice, Česká inspekce životního prostředí, Jihomoravský kraj a Krajská hygienická 
stanice Jihomoravského kraje. Vyjádření města Ivančice ani veřejnosti Krajský úřad 
Jihomoravského kraje neobdržel.

Obec Sokolnice žádá další posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Městský úřad Šlapanice sděluje, že nepožaduje další posouzení dle zákona 
č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Česká inspekce životního prostředí sděluje, že ke kategorizaci zdroje, navrženým 
provozním podmínkám a emisním dopadům (emisním limitům) zdroje znečištění ovzduší nemá 
připomínky, přesto doporučuje Krajskému úřadu posoudit záměr z hlediska Krajského plánu 
snižování emisí.

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje z hlediska zájmů ochrany 
veřejného zdraví se záměrem souhlasí a netrvá na dalším posouzení dle zákona č. 100/2001 
Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Jihomoravský kraj nemá k uvedenému záměru žádné připomínky.

Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP konstatuje, že ve smyslu § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů nemůže mít 
hodnocený záměr významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.

Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP sděluje z hlediska zákona č. 86/2002 Sb., o 
ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že 
předmětná výroba měděných odlitků je zařazena jako střední zdroj znečišťování s kapacitou 
tavení 50 t/rok. Použité postupy tavení, výroby a odlévání forem i apretace odlitků, lze dle 
dokumentu BREF v daném případě považovat za indikátory nejlepších dostupných technik 
(BAT). Podle předloženého odborného posudku a rozptylové studie budou emise sledovaných 
látek (TZL, NOx, Zn) nevýznamné. K tavení bude používán výhradně nekontaminovaný, 
čistý měděný šrot, případně katodová měď. Podle nejnovějších údajů se k. ú. Sokolnice 
nenachází v oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, tzn., že v oblasti nejsou překračovány 
imisní limity. Příspěvek nové výroby hodnotí autorizovaná osoba v odborném posudku jako 
minimální a zdravotně bezvýznamný.

Na základě výše uvedeného nemá krajský úřad z hlediska zákona o ochraně ovzduší 
připomínek k umístění, stavbě a provozu zdroje v uvedené lokalitě.

Odbor životního prostředí vyhodnotil došlé připomínky s tím, že jediným subjektem, 
který požaduje další posuzování záměru, je obec Sokolnice, aniž by tento požadavek byl 
konkrétně odůvodněn. Součástí oznámení záměru je nad rámec obvyklého rozsahu  oznámení



3

i dokument hodnocení vlivu vzdušných škodlivin záměru „Výroba měděných odlitků 
Sokolnice“ na veřejné zdraví. Studie je zpracovaná držitelem osvědčení o odborné 
způsobilosti se závěrem, že z hlediska veřejného zdraví je záměr dobře přijatelný.  
K požadavku ČIŽP posoudit záměr z hlediska Krajského plánu snižování emisí je výše 
uvedeno vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje, OŽP z hlediska zákona č. 86/2002 
Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů se 
závěrem, že krajský úřad nemá z hlediska zákona o ochraně ovzduší připomínek k umístění, 
stavbě a provozu zdroje v uvedené lokalitě. 

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona a na 
základě výše uvedených vyjádření lze konstatovat, že záměr nemá významné vlivy na životní 
prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly požadavek další posuzování ve smyslu 
zákona.

Závěr:

Záměr „Výroba odlitků přetavováním čisté elektrotechnické mědi“, k.ú. Sokolnice, okr. Brno-
venkov naplňuje dikci bodu 4.1, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský 
úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 
citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr

nebude posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona 
závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a 
dotčeným správním úřadům. 

Dotčenou obec Sokolnice – žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 
5 prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o 
tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném 
území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme obec 
Sokolnice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce 
a o dalším způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje.

       
          Ing. Jiří Hájek, v.r.
              vedoucí oddělení
posuzování vlivů na životní prostředí

otisk razítka



4

Rozdělovník:

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na 
úřední desce  a  nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění 
textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 
desce:
Obec Sokolnice, k rukám starosty, Komenského 435, 664 52 Sokolnice
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno - zde

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady:
Městský úřad Šlapanice, Odbor životního prostředí, Opuštěná 2, 656 70 Brno - DS
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS 
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS
MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice - DS 

Dále obdrží:
MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno - DS
Obecní úřad Sokolnice, stavební úřad, Komenského 435, 664 52 Sokolnice - DS
BM Foundry, s.r.o., Havlíčkova 548/28, 693 01 Hustopeče - DS  - včetně kopií vyjádření
Enving, s.r.o., Staňkova 18 a, 602 00  Brno – DS - včetně kopií vyjádření

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Sokolnice a Jihomoravský kraj)

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis

  IČ                     DIČ                    Telefon         Fax                         e-mail                                              Internet
  70888337         CZ 70888337         541652292   541651579    bednarova.hana@kr-jihomoravsky.cz     www.kr-jihomoravsky.cz

mailto:bednarova.hana@kr-jihomoravsky.cz

	Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno
	„Výroba odlitků přetavováním čisté elektrotechnické mědi“, k.ú. Sokolnice, okr. Brno-venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.
	70888337         CZ 70888337


		2010-07-02T09:23:10+0200
	<žádný>




